
رئیس مجلس: 

 اقوام و مذاهب مختلف
 با پدیده شوم تروریسم درگیر هستند 

رئیس مجلس شورای اسللامی با بیان این که  
اقوام و مذاهب مختلف با پدیده شللوم تروریسم 
درگیرنللد، گفللت:  امروز عللراق درگیر مسللأله 
تروریسم است، البته با کمک ایران تا حدودی این 

مشکل رفع شده است.
 به گزارش ایسنا،  علی لاریجانی در بدو ورود به 
فرودگاه بغللداد در جمع خبرنگاران به دیدارهای 
فشللرده خود با مقامات عراقللی از جمله رئیس 
مجلس و رئیس جمهوری این کشللور اشاره کرد 
و گفت:  در این دیدارها درباره مسائل منطقه ای، 
توسعه روابط دوجانبه و مسائل سیاسی، فرهنگی 
و اقتصادی گفت وگو خواهیم کرد.  وی همچنین 
با بیللان این که امللروز التهاباتی به دلیل مسللأله 
تروریسم در منطقه وجود دارد، افزود:  امروز عراق 
درگیر مسأله تروریسم است، البته با کمک ایران 
تا حدودی این مشللکل رفع شده اسللت.  وی در 
پاسخ به این سوال که آیا عزم جدی در گروه های 
عراقی برای مبارزه با تروریست وجود دارد، تصریح 
کرد:  قطعاً در این زمینه عزم جللدی وجود دارد؛ 
تروریست ها دشمن همه هسللتند یعنی اقوام و 
مذاهب مختلف با این پدیده شوم درگیرند، البته 
آمادگی جریان هللا هرکللدام وزن متفاوتی دارد.  
براسللاس این گزارش یکی از نمایندگان مجلس 
عراق هللم درباره سللفر رئیس مجلللس ایران به 
کشللورش در فرودگاه بغداد گفت:  این سللفر در 
راستای تقویت روابط سیاسی و امنیتی تهران و 

بغداد صورت گرفته است.  

ماری هارف اعلام کرد

توافق اولیه هسته ای با ایران دستاورد 
وزارت خارجه آمریکا در  سال 2014

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا دستیابی 
بلله توافللق اولیه هسللته ای بللا ایللران را یکی از 
دستاوردهای وزیر امور خارجه کشورش در  سال 
2014 دانسللت. به گزارش ایسللنا، ماری هارف، 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست 
خبری هفتگی خود در پاسللخ به این سللوال که 
وزیر امور خارجه در  سللال 2014 چه موفقیت ها 
و شکست هایی داشللته اسللت،  گفت:  اگر شما 
به جایی کلله الان در آن قللرار داریم نگاه کنید در 
ابتدای  سللال جاری برنامه اقدام مشللترک هنوز 
اجرایی نشللده و برنامه هسللته ای ایران محدود 
 نشده بود.  براساس گزارش پایگاه اینترنتی وزارت

 امور خارجه آمریکا  هارف افزود:  ما اکنون بر سللر 
میز مذاکره قرار داریم تا ببینیم می توانیم به توافق 
جامع دست پیدا کنیم یا نه و از هر زمان دیگری به 
رسیدن به این توافق جامع نزدیک هستیم چون 
برنامه هسته ای ایران برای نخستین بار در یک دهه 
گذشته محدود شده است.  وی تأکید کرد: من فکر 
می کنم این یک دستاورد مهم محسوب می شود. 

رایزنی قشقاوی با معاون وزیر خارجه 
امارات درباره مسائل کنسولی 

ش�هروند| معللاون وزیر امللور خارجلله در امور 
کنسللولی، پارلمانی و ایرانیان خارج از کشور صبح 
دیروز بللا احمد عبدالرحمان الجرمللن، معاون وزیر 
خارجلله امللارات در امور سیاسللی ماقللات کرد.  
حسللن قشللقاوی، معاون وزیر امور خارجه در امور 
کنسللولی، پارلمانی و ایرانیان خارج از کشور صبح 
دیروز و قبل از برگزاری نهمین اجاس کمیسیون 
مشترک کنسولی دو کشللور با احمد عبدالرحمان 
الجرمن معاون وزیر خارجه امارات در امور سیاسی 
ماقات کرد.  در این دیدار قشقاوی با اشاره به روابط 
خوب و رو به گسللترش دو کشللور، برگزاری منظم 
کمیسللیون های مشترک کنسللولی را بیانگر اراده 
مسللئولان دو کشللور در برطرف کردن مشکات 
کنسولی، تقویت و تحکیم مراودات دو کشور دانست.  
او تأکید کرد:  مفاد موافقتنامه های کنسولی نشان 
می دهد که دوطرف تفاهم بسللیار خوبللی در امور 
کنسولی و همکاری های قضایی دارند.  عبدالرحمان 
الجرمن نیز با اشللاره به سللابقه 10 سللال برگزاری 
کمیسیون های مشترک کنسللولی میان دو کشور 
اظهار کرد: در پللی برگزاری این کمیسللیون های 
مشللترک، دوطرف به تدریج بلله توافقات خوبی در 

زمینه کنسولی دست یافته اند.  
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محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشللورمان 
طی نامه هللای جداگانلله ای به وزرای امللور خارجه 
کشورهای مختلف جهان مواضع اصولی جمهوری 
اسللامی ایران درخصللوص مذاکرات هسللته ای را 

تشریح کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان در این نامه تأکید کرد: 
همان گونه که در این مذاکللرات در مقابل مطالبات 
نامشللروع و تحقیرآمیز ایسللتادگی کردیللم، آن را 
قاطعانه رد می کنیم. وی افزود: جمهوری اسللامی 
ایران در همین راسللتا راه حل هایللی عملی، متوازن 
و واقع گرایانه ارایه کرده اسللت اما عزم و اراده راسللخ 
جمهوری اسللامی ایران برای رسللیدن به توافقی 
عادلانه و عاقانه براساس منافع و احترام متقابل را نیز 

به نمایش گذاشته ایم. 
وزیر امورخارجه کشورمان خاطرنشللان کرد: در 
برنامه اقدام مشللترک ما یک هدف مشترک را برای 
 این مذاکللرات در نظر گرفتیللم که عبارت بللود از :

 » نیل به یک راه حل جامع درازمدت و موردتوافق که 
تضمین کند برنامه هسته ای ایران منحصرا صلح آمیز 
خواهللد بود« و » منجللر به رفع کامللل تحریم های 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و نیز تحریم های 
چند جانبه و ملللی مرتبط با برنامه هسللته ای ایران 

شود.« 
ظریللف در مورد هدف اول برنامه اقدام مشللترک 
تصریح کرد: دسللتیابی به هدف اول کار دشللواری 
نیست چرا که ایران نه خواهان ساح های هسته ای 
اسللت و نه به آنهللا نیللاز دارد. از دید ما سللاح های 
هسللته ای ابزارهایی هسللتند متعلق به گذشته که 
کارایی خللود را از دسللت داده انللد و از ایجاد امنیت 

خارجی یا ثبات داخلی عاجز هسللتند. این موضوع 
به ویژه در مورد ایللران صدق می کنللد، ایرانی که از 
وسعت، جغرافیا، منابع طبیعی و سرمایه انسانی خود 
خرسند است و در تمام سه قرن گذشته آغازگر هیچ 
جنگی نبوده است. یک ارزیابی راهبردی هوشیارانه 
نشللان خواهد داد که ساح های هسللته ای مضر به 

امنیت ایران هستند. 
رئیس هیأت مذاکره کننده هسته ای ایران افزود: 
ایران بر مبنای آموزه های دینی خود دارای سابقه ای 
ثابت و مسللتحکم در مخالفت با تمامی ساح های 
کشتار جمعی است. حضرت آیت الله خامنه ای مقام 

معظم رهبری همانند سلللف خویش حضرت امام 
خمینی)ره( اعام کرده اند که تمام ساح های کشتار 
جمعی موکدا در اسام حرام هستند. به همین دلیل 
وقتی که صدام حسین، نیروهای نظامی و شهروندان 
ما را در مقیاسللی که از جنگ جهانی اول به این سو 
مشاهده نشده بود مورد حمله شللیمیایی قرار داد، 
ایللران حتی بللرای مقابله به مثل نیز از سللاح های 

شمیایی استفاده   نکرد. 
محمدجواد ظریللف در مورد برنامه غنی سللازی 
کشورمان نیز تأکید کرد: محدودیت ها نباید شامل 
محدودیت هللای بی دلیلی که هللدف از آن محدود 

کللردن برنامه غنی سللازی ایران تا حللد یک برنامه 
نمایشی اسللت، بشللود. چنین چیزی نه عملی و نه 

واقع گرایانه  است. 
وزیر امورخارجه کشورمان در مورد دومین هدف 
برنامه اقدام مشترک نیز خاطرنشان کرد: رفع تمام 
تحریم ها جزء اساسللی هر توافقی اسللت اما برخی 
نسللبت به دسللت کشللیدن از این ابزار غیرانسانی، 
غیرقانونی و غیرسازنده حتی به بهای مخاطره افکندن 
تمام فرآیندی که ایجاد اطمینان کرده و شفافیت را 
تضمین می کند، تردید دارند. تعلق خاطر شدید به 
تحریم ها نه تنها در مسیر حصول به یک توافق جامع 
درازمدت ایجاد مانع کرده، بلکه موجب شللده حتی 
پس از انعقاد برنامه اقدام مشترک نیز نتواند اعتماد 

مردم ایران را مجددا جلب کند. 
ظریف در ادامه از برخی تاش ها در آمریکا و اروپا 
که به جای پایبندی به تعهدات خود مبنی بر سهل 
کردن تحریم ها، کوشللیده اند تا اقدامات بیشتری را 
برای حفظ و تقویت رژیللم تحریم ها تحمیل کنند 
ابراز تأسللف کرد و افزود: این درحالی است که ایران 
با اجرای تعهدات خود، حسن نیت لازم را نشان داده 
است. وزیر امورخارجه کشللورمان در پایان این نامه 
خطاب به همتایان خود در کشورهای مختلف جهان 
تأکید کرد: من اطمینان دارم که توافق جامع کاما در 
دسترس است. آنچه موردنیاز است، آینده نگری، اراده 
سیاسی و قبول واقعیت ها و نیز جسارت برگزیدن یک 
انتخاب صحیح است تا به جای تسلیم شدن در برابر 
منافع خاص و امیال گروه های فشار پر سر و صدایی 
که به طور فزآینده محبوبیت خود را از دست داده اند، 

تمامی جامعه جهانی از آن منتفع شوند. 

اخبار    دیپلماسی

رفع تمام تحریم ها جزء اساسی هر توافقی است 
نامه وزیر امور خارجه به همتایانش درباره مذاکرات هسته ای؛

ش�هروند | شبه نظامیان داعش روز گذشته یک 
هواپیمای جنگی را در استان »رقه« در شمال شرقی 
سوریه سرنگون کردند و خلبان اردنی این هواپیما را 

نیز به اسارت گرفتند.
گزارش سرنگونی این هواپیمای ائتاف بین المللی 
مبارزه با داعش در مقر اصلی این گروه در شللهر رقه 
توسط دیده بان حقوق بشر سللوریه مورد تأیید قرار 
گرفت و کمی بعد نیز تصاویری منتشر شد که خلبان 
اردنی را در اسارت شبه نظامیان داعش نشان می داد. 
اهمیت این تصاویر منتشر شللده از آن جهت بود که 
پوشش رویداد ها و اخبار سوریه به جهت محدودیت 
رسانه های در دسترسی به مناطق جنگی امری بسیار 

دشوار است.
روز گذشللته صفحللات منتسللب بلله داعش در 
شبکه های اجتماعی تصاویری را منتشر کردند که 
شبه نظامیان مسلح داعش را نشان می داد که جوانی 
بهت زده که ظاهر نامناسبی دارد و تنها یک پیراهن 
سفید بر تن دارد، همراه خود دارند. در زیر این تصاویر 
عنوان شده بود که این جوان سفیدپوش خلبان اردنی 
جنگنده ای اسللت که توسط شللبه نظامیان داعش 

سرنگون شللده  اسللت. گروه داعش مدعی است که 
هواپیمای »معاذ یوسللف الکساسبه«، خلبان اردنی 
را با استفاده از موشک های ضد هوایی حرارتی هدف 
قرار داده  اسللت. خلبان اردنی که در چنگال داعش 
گرفتار شده پس از سللقوط هواپیمایش با استفاده 
 از چتر نجات در منطقه تحت کنتللرل داعش فرود 

آمده بود.
تقریبللا تمامی بخش های اسللتان رقلله در مرز با 
ترکیلله در کنترل شللبه نظامیان داعش قللرار  دارد. 
شبه نظامیان داعش با اسللتفاده از تسلیحاتی که از 
ارتش عراق به دسللت آوردند در اوایل  سال گذشته 
دیگللر شللبه نظامیانی را که در ایللن منطقه حضور 
داشتند کنار گذاشللتند و پایگاه های نظامی دولت 
سوریه ازجمله یک پایگاه  هوایی را در اختیار گرفتند.

در صورت تأیید ادعای داعش، این نخسللتین جت 
جنگنده ائتاف بین المللی مقابله با داعش است که  
پس از ماه ها حمات هوایی توسط نیرو های داعش 
سرنگون می شود. به گزارش راشاتودی، همچنین در 
بیانیه ارتش اردن عنوان شده  است »اردن این گروه 
-داعش- و حامیانش را مسللئول جان و امنیت این 
خلبان می داند.« 2 تن از بسللتگان این خلبان اردنی 
در گفت وگو با رویترز عنوان کردند که آنها از سللوی 
مقامات نیروی هوایللی اردن در جریان این خبر قرار 
گرفته انللد. همچنین کارت شناسللایی نظامی این 
خلبان 28 ساله اردنی از سوی مرکز رسانه های رقه 

منتشر شده  است.
با این حال در سللاعات اولیه انتشار خبر سرنگونی 
این هواپیما، هیچ اظهارنظری از سوی دولت سوریه 

و مقامات کشللور های حاضللر در ائتاف مبللارزه با 
داعش صورت نگرفت. مقامات آمریکا نیز از بررسی 
گزارش های رسللانه ای خبر دادند امللا از اظهارنظر 

بیشتر در این خصوص اجتناب کردند. 
یکی از مقامات پنتاگون در واشنگتن از اطاع خود 
از ادعای داعش درخصوص سللرنگونی این هواپیما 
خبر داد امللا اضافه کرد که نمی توانللد گزارش های 
منتشر شده را تأیید کند و گفت: سوالات درخصوص 

این هواپیما باید به دولت اردن ارجاع داده  شود.
اردن در کنار عربسللتان، قطر، بحرین و امارات از 
اعضای عربللی ائتاف بین المللی آمریللکا در مقابله 
با داعش هسللتند کلله از طریق حمللات هوایی و 
حمایللت از ارتش عراق و نیرو های کللرد به مبارزه با 
داعش می پردازند. دیده بان حقوق بشللر سوریه روز 
سه شنبه از مرگ  هزار و 171 نفر از اعضای داعش و 
جبهه النصره در جریان حمات هوایی ائتاف مبارزه 
با داعش از آغاز این عملیات در اواخر ماه سپتامبر خبر 
داد. براساس این گزارش در حمات هوایی نیرو های 
 سللوریه در اسللتان رقلله و در همللان روز، 20 تن از 

شبه نظامیان کشته شدند.

 سرنگونی هواپیمای ائتلاف
 و اسارت خلبان اردنی توسط داعش

اخبار  جهان

مرگ یک سیاه پوست دیگر به ضرب 
گلوله پلیس آمریکا

مرگ یک جوان سیاهپوسللت دیگر به  دست 
پلیس آمریکا در حومه شهر سنت لوییس بار دیگر 
شللمار زیادی از معترضان را به خیابان ها کشاند.  
معترضان پلیس را به ممانعت در امدادرسللانی و 
ارایه خدمات مناسب پزشکی به این جوان متهم 

کردند. 
 به گزارش رویترز در فیلمی که از صحنه کشته 
شدن این جوان 18ساله منتشر شده است، نشان 
می دهد پمپ بنزینللی که این جللوان در آن مورد 
حمله واقع شده اسللت، به وسیله نوارهای زردرنگ 
محصللور و مورد حفاظللت نیروهای پلیللس قرار 
 گرفته اسللت. در همین حال یکللی از روزنامه های
 سنت لوییس گزارش داده اسللت، حدود 60 تن از 
اهالی در این منطقه تجمع کرده  و دست کم سه تن 
از آنها بازداشت شده اند. به گفته پلیس، این جوان 
در پمپ بنزین، هفت تیری را به سمت پلیس گرفته 

بوده که درحال نزدیک شدن به او بوده است. 
سللخنگوی اداره پلیللس سللنت لوییس نیز در 
واکنش به این واقعه طی بیانیه ای اعام کرد:  مامور 
پلیس برکلللی از ترس جان خود چند بللار اقدام به 
تیراندازی کرده که منجر به مرگ مرد جوان شللده 
است.  برکلی تنها چند دقیقه با فرگوسن فاصله دارد؛ 
جایی که پلیس به مایکل براون شلیک کرد و باعث 

ایجاد موجی از اعتراضات در سراسر کشور شد.  

دبیر کل ناتو:  

اوکراین باید اصلاحات را اجرا کند
»ینس استولتنیرگ«، دبیرکل ناتو اعام کرد که 
اوکراین باید برای ارایه درخواست عضو در این ائتاف، 
اصاحللات را به طور تمام و کمال به اجللرا گذارد. به 
گزارش اینترفاکس، اسللتولتنیرگ در این خصوص 
گفت: کی یف باید اصاحات اصلی را به اجرا گذارد، 
مبارزه با فسللاد اقتصادی را سللازماندهی کند.  وی 
ادامه داد:  ائتاف ناتو قصد ندارد هیچ ابتکار عملی را 
در ارتباط با این مسأله به دسللت گیرد و اوکراین در 
صورت تمایل به پیوستن به ناتو، باید مشکات ارضی 
را که پیش نیازی برای عضویت در این ائتاف است، 
حل وفصل کند. وی یادآورشد که این مسأله به شبه 
جزیره کریمه و مناطق جنوب شرقی اوکراین مربوط 
می شود.  دبیرکل ناتو همچنین عنوان کرد که پروسه 
عضویت اوکراین در ناتو دسللت کم 6 سال زمان نیاز 
دارد. همچنین معاون دفتر ریاست جمهوری اوکراین 
نیز طرح مسللأله پیوسللتن اوکراین به ناتو را در این 

مقطع زمانی زود دانست. 
 

انتخاب مجدد شینزو آبه به عنوان 
نخست وزیر ژاپن

پارلمان ژاپن به دنبال پیروزی حزب شللینزو  آبه 
در انتخابات زودهنگام ماه گذشللته، بار دیگر وی را 
به عنوان نخسللت وزیر این کشللور انتخاب کرد.  به 
گزارش ایسللنا، شللینزو آبه، نخسللت وزیر ژاپن در 
 جلسه ویژه دیروزمجلس عوام توانست 328 رأی از 
470 آرای اخذ شللده از قانونگذاران را به دست آورد.  
آبه در سللخنانی ضمن بی اعتنایی بلله گمانه زنی ها 
مبنی بللر این که حضور کمرنللگ رأی دهندگان در 
انتخابات زودهنگام، پیروزی وی را کم ارزش کرده، 
متعهد شد تا سیاسللت های اقتصادی خود را پیش 
برده و هدفش در مورد یک موضع امنیتی قاطعانه تر 

را دنبال کند. 

چین دخالت در قطع اینترنت 
کره شمالی را تکذیب کرد 

وزارت امورخارجلله چین اعام کللرد، گزار ش ها 
دربللاره دخالللت پکن در مللورد قطللع اینترنت در 
کره شمالی غیرمسئولانه اسللت. به گزارش رویترز، 
سللخنگوی وزارت امورخارجه چین در جریان یک 
کنفرانس خبری گفت گزارش ها درباره دخالت پکن 
در قطع اینترنت کره شمالی صحت ندارد.  این مقام 
مسللئول دولت پکن ادامه داد:  ما به اظهارنظرهای 
اخیر آمریکا و کره شمالی پرداخته ایم و معتقدیم که 
واشنگتن و پیونگ یانگ باید دراین باره به گفت وگو 
و همکاری بپردازند. کره شمالی روز سه شنبه چندین 
سللاعت با قطعی اینترنللت روبه رو بللود و تنها خط 
ارتباطی اینترنتی این کشور هم از طریق چین است.  
مقام های آمریکایی نیز که درباره حمات سایبری 
کره شمالی علیه شرکت سونی پیکچرز فعال هستند، 
گفتند که آمریکا هیچ حمله سایبری علیه پیونگ 

یانگ انجام نداده است. 

پایان بن بست سیاسی در ایرلند شمالی
بن بسللت سیاسللی در ایرلند شللمالی عصر روز 
سه شنبه و در آخرین زمان های تعیین شده، به دنبال 
توافق رهبران احزاب سیاسللی این منطقلله   روی 
مسائل کلیدی مورد مذاکره، شکسته شد. به گزارش 
ایرنللا، گفت وگوهای بلفاسللت که از ماه سللپتامبر 
گذشللته برای حل اختافات موجود در زمینه های 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی آغاز شللده بود، باید تا 
پیش از فرا رسیدن کریسمس به نتیجه می رسید، 
درغیر این صللورت انتخابات زودهنللگام در ایرلند 
شمالی برگزارمی شد که این به معنای پایان دولت 
ائتافی شکننده در این منطقه که متشکل از احزاب 
پروتستان و کاتولیک است، به شمار می آمد.  دیوید 
کامرون نخسللت وزیر انگلیس نیز ضمن استقبال 
از این توافق که پس از 11هفته مذاکره فشللرده در 
بلفاست مرکز ایرلند شمالی به دست آمد، یک توافقی 
»تاریخی« خواند و گفت موافقت رهبران سیاسللی 
ایرلند آینده بهتر و روشللن تری را برای این منطقه 

ترسیم خواهد کرد. 

آویگدور لیبرمن وزیر خارجه رژیم صهیونیسللتی 
درباره تبعات سیاست های شکست خورده نخست وزیر 
این رژیم در مقابل فلسطینیان هشدار داد و اعام کرد: 

سونامی دیپلماتیک علیه اسراییل در راه است.
به گزارش ایرنا، لیبرمن که در کنفرانسی در دانشگاه 
تل آویو سخن می گفت، ضمن تأکید بر سیاست های 
شکسللت خللورده »بنیامیللن نتانیاهللو« در مقابل 
فلسطینیان، درباره وقوع »سونامی دیپلماتیک« علیه 
آن چه صهیونیست ها »دولت یهود« می نامند، هشدار 
داده است. لیبرمن همچنین هشدار داده که مناسبات 
میان رژیم صهیونیستی با اتحادیه اروپا به خاطر نبود 
پیشرفت در روند سازش، از آنچه هست وخیم تر خواهد 
شد و همین امر می تواند به اقتصاد این رژیم صدمه وارد 
کند.وی می افزاید: ما نه به خاطر عرب ها و فلسطینیان 
بلکه به خاطر منافع یهودیان باید به توافقی دیپلماتیک 
برسیم، زیرا این امر برای مناسبات ما با اتحادیه اروپا و 
آمریکا نیز اهمیت دارد. آخرین دور مذاکرات سللازش 
میللان رژیم صهیونیسللتی و تشللکیات خودگردان 
فلسطین که با میانجی گری »جان کری« وزیرخارجه 
آمریکا پس از چندین دور شکسللت از سر گرفته شده 

بللود، در ماه آوریل )فروردین/اردیبهشللت( گذشللته 
به خاطر امتناع صهیونیست ها از عمل به وعده هایشان 
در زمینه آزادی اسرای فلسطینی به شکست منتهی 

شد.
هفتلله گذشللته اردن بلله نمایندگی از فلسللطین 
در قطعناملله ای که به شللورای امنیت سللازمان ملل 
داد، خواسللتار خروج کامل صهیونیسللت ها از اراضی 
اشغال شده پس از  سال 1967  شللد. در این قطعنامه 
همچنین بر لللزوم یافتن راه حلللی عادلانلله، پایدار، 
جامع و صلح آمیز برای خاتمه دادن به مناقشات میان 

فلسطینیان و صهیونیست ها تأکید شده است.
رژیم صهیونیسللتی شللرق بیت المقللدس و کرانه 
باختری را در جنگ خاورمیانه در سللال 1967 اشغال 
و در سللال 1980 آن را ضمیمه دیگر اراضی اشللغالی 
کرد. این رژیم همچنین بیت المقللدس را مرکز دولت 
خودخوانده یهود می داند؛ اقدامی که از سللوی جامعه 
بین المللی به رسمیت شناخته نشده است. فلسطین 
می کوشد تا کشوری مسللتقل را مشتمل بر نوار غزه و 
کرانه باختری و به مرکزیت بیت المقدس شرقی ایجاد 

و آن را در سازمان ملل تثبیت کند.

روسیه و چهار کشللور شوروی سللابق ایجاد ائتاف 
جدید اقتصللادی را با هدف تقویت یکپارچگی طرفین 
نهایی کردند. به گزارش آسوشیتدپرس، البته این گروه 
جدید همزمان بللا انتقاد رئیس جمهللوری باروس از 

مسکو تا حدودی دچار تزلزل شده است. 
این ائتاف با نام »اتحادیه اقتصادی اورآسیا« شامل 
روسیه، باروس، قزاقستان، ارمنستان و قرقیزستان از 
اول ژانویه 2015 اعام موجودیللت می کند و عاوه بر 
اقتصاد و تجارت آزاد، به دنبال همکاری در سیستم های 
مالی اعضا و تنظیم سیاست های صنعتی و کشاورزی 
در کنار شللبکه های حمل ونقل و بازار کار است. روسیه 
تاش کرد تا اوکراین را نیللز به این جمع اضافه کند اما 
رئیس جمهوری سابق این کشور که حامی روسیه نیز 
بود در فوریه 2014 و در پی یکسللری تظاهرات از کار 
برکنار شد. روسیه شللبه جزیره کریمه را به خود الحاق 
کرد و همیللن امر باعللث تنش هایی در منطقه شللد. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفته که این 
ائتاف جدید اقتصادی می توانللد بازدهی 4.5 میلیارد 
دلاری دربر داشته باشد و باعث شود تا 170 میلیون تن 

با یکدیگر در ارتباط باشند. 
وی پس از مذاکرات با رهبران کشللورهای عضو این 
ائتاف جدیللد افللزود: یکپارچگی اورآسللیا بر مبنای 
منافع و سللودهای مشللترک اسللت. باروس که بین 
اتحادیه اروپا و روسللیه عما گیر افتاده به خاطر اعمال 
تحریم های غرب علیه مسکو ضرر و زیان زیادی متحمل 
شده اسللت. مقام های روس نیز در قبال این تحریم ها 
دسللت به اقدامات تافی جویانه زده و واردات گوشللت 
و شللیر باروس را متوقف کرده اند که همین امر باعث 
ضرر زیادی به اقتصاد باروس شللده است. لوکاشنکو 
دراین باره گفت: به خاطر نقض هنجارهای بین المللی، ما 
با ممنوعیت و لغو صادرات و واردات مواجه شده ایم این 

اقدامات یک طرفه و بدون رایزنی انجام گرفتند. 

رئیس تشکیات خودگردان فلسطین تهدید کرد، 
در صورتی که شللورای امنیللت پیش نویس قطعنامه 
ارایه شللده جهت پایان دادن به اشللغالگری های رژیم 
صهیونیسللتی را تصویب نکند، تشکیات خودگردان 
هرگونه روابللط خود را بللا این رژیم متوقللف می کند. 
اظهارات روز گذشللته محمود عباس در حالی صورت 
گرفت که رئیس دوره ای شللورای امنیت سازمان ملل 
امکان برگزاری نشسللتی ویژه برای رأی گیری درباره 
پیش نویس قطعنامه پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی 

را تا پایان  سال جاری میادی بعید دانست.
محمللود عبللاس، رئیللس تشللکیات خودگردان 
فلسطین در کنفرانسللی خبری که در مقر وزارت امور 
خارجه الجزایر در پایان سللفرش به این کشللور برگزار 
شد، از همبسللتگی بین المللی و به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین توسط کشورهای مختلف، کمپین های 
مردمی در این خصوص و نیز اقدام مجلس عوام انگلیس 

در به رسمیت شناختن کشور فلسطین قدردانی کرد. 
در این کنفرانس خبری، عبدالقادر بن صالح، رئیس 
پارلمان الجزایر و رمطان لعمامره، وزیر خارجه این کشور 

و تعدادی از اعضای دولت الجزایر حضور داشتند. 

وی همچنین تهدید کللرد، در صورتی که تاش ها 
برای پایان دادن به اشغالگری های رژیم صهیونیستی 
از طریق پیش نویس ارایه شللده توسط اردن به شورای 
امنیت شکست بخورد، تشکیات خودگردان هرگونه 

روابط خود را با این رژیم متوقف می کند. 
عبللاس ادامه داد:  در صورت شکسللت این قطعنامه 
گام هللای سیاسللی و حقوقللی اتخاذ خواهد شللد که 
پیامدهایی از جمله قطع هرگونه روابط با دولت اسراییل 
و ملزم کردن آن به قبول مسئولیت هایش به عنوان یک 

دولت اشغالگر به دنبال دارد.
وی تأکید کرد: »ما مصمم هسللتیم تا حقوق مردم 
خود را در بازگشت به فلسللطین و آزادی تمام اسیران 
فلسطینی از زندان های اسراییل بازپس بگیریم و هرگز 

تسلیم سیاست سرکشانه اسراییل نخواهیم شد.«
این در حالی است که »شریف محمدزینی«، نماینده 
چاد در سللازمان ملل و رئیس دوره ای شللورای امنیت 
پیشللتر اعام کرده بود »هنوز مذاکللرات درخصوص 
قطعنامه اشغالگری اسراییل در شورای امنیت صورت 
نگرفته و ممکن اسللت که نمایندگان کشورهای عضو 
شورا در خارج از مقر این شورا مذاکراتی را برگزار کنند.«

لیبرمن: 

  سونامی دیپلماتیک
 علیه اسراییل در راه است

نهایی شدن ائتلاف جدید روسیه با 4 کشور شوروی سابق  اجرای معاهده بین المللی تجارت سلاح های متعارف

 محمود عباس:

 در صورت شکست قطعنامه 
هرگونه روابط با اسراییل را متوقف می کنیم

نخسللتین پیمللان بین المللی تجارت سللاح های 
متعللارف از دیروز اجرا  شللد. براسللاس ایللن پیمان به 
کشورهایی که مرتکب »نسل کشی، جنایات جنگی و 
جنایت علیه بشریت« شده اند، ساح فروخته نخواهد 
شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه،130 کشور تابه حال 
پیمان بین المللی تجارت ساح را امضا و پارلمان های 
60 کشور امضاکننده نیز آن را تصویب کرده اند. در میان 
کشورهایی که اجرایی شدن این پیمان را تصویب کردند 
نام کشورهای صادر کننده ساح چون آلمان، فرانسه، 
انگلیس و ایتالیا نیز به چشللم می خورند. این کشورها 
وعده دادند کلله در اجرای دقیق مفاد این پیمان تاش 
کنند. تجارت جهانی ساح های متعارف به 85 میلیارد 
دلار )69 میلیللارد یللورو( در سللال می رسللد. اجرایی 
شدن این پیمان مانع رسیدن سللاح های متعارف به 
کشورهایی خواهد شد که مرتکب »نسل کشی، جنایات 

جنگی و جنایت علیه بشریت« شده اند. 

فعالان حقوق بشللری از اجرایی شللدن این پیمان 
استقبال کرده و آن را »آغاز یک دوران جدید« توصیف 
کردند. ماتیاس جان از سازمان عفو بین الملل، این پیمان 
را به عنوان یک »موفقیت بزرگ« ستود. وی تأکید کرد: 
صادرکنندگان اسلحه در آینده باید به وضع حقوق بشر 
در کشورهایی که به آنها ساح فروخته می شود، دقت 
کنند. آنامک دونالد، مدیر »ائتاف کنترل تسلیحات« 
تأکید می کند که به دیکتاتورها و ناقضان حقوق بشللر 
دیگر اسلللحه فروخته نخواهد شللد. در ائتاف کنترل 
تسلیحات حدود 100سازمان غیردولتی از جمله عفو 

بین الملل عضویت دارند. 
امضای نخستین پیمان بین المللی تجارت ساح های 
متعارف پللس از امضای قرارداد منع آزمایشللات اتمی 
در سللال 1996 مهم ترین پیمان مربوط به تسلیحات 
محسوب می شود. پیمان جدید شامل ساح های سبک 

کمری تا هواپیماهای جنگی و موشک ها  می شود. 


